
  

1 

 

Zápis 

z jednání Rady Místní akční skupiny Svitava z. s. ze dne 24. dubna 2018 v zasedací 
místnosti Mze ČR (pracoviště SZIF Svitavy) 
 

Přítomní členové rady: Vladimír Buchta, Mgr. Iva Kumhálová, Pavel Čížek, Zdeněk Kadlec, Jiří Tesař, 
Mgr. Milada Vacková, Petr Havlíček 

Omluveni: 2 Mgr. Marta Bauerová, Lucie Musilová  

Neomluveni: 0 

Ostatní přítomní: Petr Škoda, DiS., Stanislava Vaněčková, Mgr. Veronika Košťálová, Ing. Petr Kovář 

 

Program jednání Rady: 
1. Zahájení a kontrola usnesení z poslední schůze Rady 
2. PRV – aktualizace fichí a interní směrnice, vyhlášení výzvy č. 2 
3. IROP – interní postupy a převod nevyčerpané finanční alokace 
4. OPŽP – nové aktivity 
5. Svolání valné hromady MAS a její organizační zajištění 
6. Členské záležitosti 
7. Různé, diskuze 

a. OPZ – výzva na Sociální podnikání I. 
b. MAP II – věcné hodnocení 

 

Ad 1) Jednání zahájil předseda spolku Vladimír Buchta v 10:30 hodin. Přivítal přítomné a konstatoval, 
že je Rada MAS usnášeníschopná. Předseda provedl kontrolu usnesení z minulého zasedání Rady 
včetně podání informace o plnění jednotlivých úkolů, které vzešly z přijatých usnesení. Dále navrhl jako 
ověřovatele zápisu Mgr. Miladu Vackovou a zapisovatelku Mgr. Veroniku Košťálovou. 

 

Zájmová skupina Podíl 
Místní samospráva a ostatní veřejný sektor 29 % 
Zemědělství, lesnictví a životní prostředí 0 % 
Rozvoj podnikání, doprava a turistický ruch 29 % 
Sociální oblast, zdravotnictví a zaměstnanost 14 % 
Kultura, památky, církve 0 % 
Sport, volnočasové aktivity a vzdělávání 29 % 

 

USNESENÍ: 

1a. Rada MAS schvaluje program jednání.  

1b. Rada MAS bere na vědomí kontrolu usnesení z poslední schůze Rady ze dne 29. 1. 2018. 

1c. Rada MAS schvaluje jako ověřovatelku zápisu Mgr. Miladu Vackovou a zapisovatelku Mgr. 
Veroniku Košťálovou. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 



  

2 

 

Ad 2) Petr Škoda, DiS., seznámil přítomné s aktualizovanými fichemi z Programu rozvoje venkova. 
Uvedl, že dne 31. 1. 2018 byla zaslána na RO SZIF změna fiche 1, týkající se preferenčních kritérií, 
nicméně RO SZIF si vyžádal změny u všech fichí, které byly nakonec schváleny dne 10. 4. 2018.  
Následně informoval, že před vyhlášením plánované výzvy v roce 2018 byla aktualizována Interní 
směrnice PRV dle nového postupu administrace Žádosti o dotaci, včetně všech příloh.  
Radě MAS bylo navrženo, aby se, v návaznosti na schválené znění fichí a interní směrnice, v měsíci 
květnu vyhlásila 2. výzva z Programu rozvoje venkova. Radní měli možnost projít si navržený text výzvy 
i jejich příloh v písemné podobě a vyjádřit své připomínky či náměty. Výzva 2/2018 se bude dle 
schváleného harmonogramu týkat Fiche 1, 3, 4 a 5, v celkové alokaci 6 196 922 Kč.  
 

USNESENÍ: 

2a. Rada MAS schvaluje znění aktualizovaných fichí v PRV. 

2b. Rada MAS schvaluje aktualizaci interních postupů v PRV. 

2c. Rada MAS schvaluje aktuální znění připravované výzvy PRV č. 2 včetně související dokumentace.  

2d. Rada MAS pověřuje vedoucího zaměstnance pro realizaci strategie CLLD k případným úpravám 
výzvy, které by nastaly v průběhu kontroly výzvy. O změnách bude informován předseda spolku a 
na nejbližším zasedání Rada spolku. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Ad 3) V Integrovaném regionálním OP bylo zapotřebí pro vyhlášení výzev v roce 2018 aktualizovat 
Interní postupy. Aktualizace byla na MMR zaslána 16. 3. 2018 a schválena 5. 4. 2018.  
Dále byli Radní seznámeni s nevyčerpanou finanční alokací z 3. výzvy IROP – Podpora vzdělávání (z roku 
2017), která činí 565 tis. Kč. Po diskuzi byla nevyčerpaná finanční alokace převedena ve prospěch                 
6. výzvy IROP – Podpora vzdělávání, která bude vyhlášena v roce 2018.  
 

USNESENÍ: 

3a. Rada MAS schvaluje aktualizaci interních postupů v IROP. 

3b. Rada MAS schvaluje převod nevyčerpané finanční alokace (565 000 Kč) z výzvy č. 3 – Podpora 
vzdělávání z roku 2017 ve prospěch výzvy č. 6 – Podpora vzdělávání v roce 2018. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Ad 4) MAS dostaly možnost se zapojit do OP Životní prostředí, které je v našem případě podmíněno 
rozšířením SCLLD o Programový rámec OP Životní prostředí. Kancelář MAS připravila pro starosty 
dotazník, který všechny obce z území MAS vyplnily v období 19. 3. – 12. 4. 2018 a vytvořily tak podklad 
pro jednání starostů, které se konalo dne 24. 4. 2018 od 9:00 hod. V návaznosti na toto jednání bylo 
radním navrženo zapojení se do aktivity 4.4.1 Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně, resp. 
opatření Zakládání a obnova ploch a prvků sídelní zeleně, včetně funkčních propojení s přírodními 
plochami prostřednictvím výsadeb či ošetřením stromů a keřů. Pro zmíněné opatření byla dopracována 
analytická část SCLLD:  
„V životním prostředí měst i obcí hraje nezanedbatelnou úlohu veřejně přístupná zeleň, která plní velmi 
důležité funkce – klimatizační, zlepšení hygienických poměrů, retence vody, zvýšení biodiverzity, 
rekreaci, půděochrannou aj. Sídelní zeleň propojuje sídlo s okolní krajinou, a tím podporuje prostupnost 
sídla a krajiny pro člověka a organizmy. Mezi prvky sídelní zeleně ve městech a větších obcích patří 
např. parky, pro většinu obcí z území MAS jsou prvky např. zeleně zahrad škol, nemocnic nebo hřbitovů 
a všech obcí se týká zeleň podél komunikací nebo zeleň u dětských hřišť. Území MAS se potýká 
především s absencí propojovacích systémů zeleně, nízkou vitalitou zeleně nebo nedostatečnou 



  

3 

 

vybaveností ploch zeleně. Uvnitř zastavitelných ploch má sídlení zeleň také velký vliv na čistotu ovzduší 
a na mikroklima, neboť snižuje prašnost, zvyšuje vlhkost vzduchu nebo tlumí nadměrný hluk.“ 
Oporu ve strategii měla i aktivita 4.3.5 Realizace přírodě blízkých opatření vyplývající z komplexních 
studií cílených na zpomalení povrchového odtoku vody, protierozní ochranu a adaptaci na změnu 
klimatu, nicméně předseda MAS uvedl, že na setkání starostů vyplynulo více projektů na sídelní zeleň, 
a proto doporučil se do této aktivity nezapojovat, a tak nedělit alokaci.  
 

USNESENÍ: 

4a. Rada MAS bere na vědomí rozšíření Strategie komunitně vedeného místního rozvoje Místní 
akční skupiny Svitava z. s. o Programový rámec OP Životní prostředí. 

4b. Rada MAS schvaluje zapojení se do aktivity sídelní zeleně v OPŽP. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Ad 5) Dalším bodem programu bylo svolání Valné hromady s předloženým návrhem programu 
k projednání. Po diskuzi byl schválen termín 10. 5. 2018 od 13:00 hod. v zasedací místnosti v sídle MAS. 
 

USNESENÍ: 

5. Rada a Výbor MAS schvalují svolání valné hromady na čtvrtek 10. 5. 2018 ve 13:00 s navrženým 
programem jednání a pověřují kancelář MAS k rozeslání pozvánek jednotlivým členům MAS 
nejpozději do 10 dnů od dnešního jednání Rady. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Ad 6) V bodě Členské záležitosti jsme se bohužel věnovali náhlému úmrtí pana Eduarda Jedličky a jeho 
ukončení členství v členské základně MAS.   
 

USNESENÍ: 

6. Rada a Výbor MAS bere na vědomí ukončení členství pana Eduarda Jedličky z důvodu náhlého 
úmrtí. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Ad 7) Manažerka Košťálová informovala o aktuálně vyhlášené výzvě z OP Zaměstnanost na Sociální 
podnikání a uvedla, že k 24. 4. 2018 nemáme žádného žadatele.  
Manažerka Vaněčková seznámila přítomné se stavem podané žádosti o podporu „MAP II a 
Implementace MAP ORP Svitavy“, která k 24. 4. 2018 čeká na vyjádření Výběrové komise MŠMT. Dále 
je informovala o probíhající výzvě MŠMT na Šablony II.  
 

USNESENÍ: 

7. Rada MAS bere na vědomí informace o 3. Výzvě MAS Svitava – OPZ – Sociální podnikání I.,                    
o aktuálním stavu podané žádosti MAP II a Implementace MAP ORP Svitavy a o probíhající výzvě na 
Šablony II. 

Hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

Předseda ukončil jednání Rady v 11:25 hodin. 

 



  

4 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Veronika Košťálová, 25. 4. 2018    …………………………………….. 

 

 

Ověřila:  Mgr. Milada Vacková, 27. 4. 2018   …………………………………….. 

 

 

 

 

Přílohy zápisu (v tištěné podobě):  
 
1. Listina přítomných  
2. Interní směrnice PRV 1/2018, včetně příloh 
3. Text výzvy PRV 2/2018 
4. Interní postupy IROP 
 


